
quinta-feira, 21 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Guajeru
Processo Seletivo

                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
                                                 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 
 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

 

 
EDITAL DO RESULTADO FINAL  

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, Estado da Bahia, no uso da competência 
estatuída pela Lei Orgânica do Município, art. 72, inciso XV, através da Comissão 
Organizadora do Processo Seletivo Simplificado (Portaria nº 008/2019), com base na 
Constituição Federal, art. 37, inciso IX, amparado pela Lei Municipal no 32/2019, Lei 
Municipal nº 158/2006 (Plano de Cargos e Vencimentos) e alterações posteriores e Lei 
Municipal nº 104/2002 – Regime Jurídico Único Estatutário do Município de Guajeru, 
TORNA PÚBLICO, o resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, 
destinado a contratação de pessoal por tempo determinado com a finalidade relevante de 
interesse público, voltada ao atendimento de necessidade inadiável e temporária de 
excepcional interesse público dos serviços essenciais, conforme lista de classificação anexa 
a este Edital:  
 
 
Guajeru – BA, em 21 de março de 2019. 
 
 

Gilmar Rocha Cangussu   

Prefeito 

 

 

Gilvanildo Souza  
Presidente 

 
 

Vera Lúcia Teixeira dos Santos  
Secretária  

 
 

Silvia Soares de Lima Meira  
Membro 

 

 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

589977BF70BC2021362A430D09D37E69



quinta-feira, 21 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Guajeru

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 
C

ar
go

Po
nt

ua
çã

o 
Po

nt
ua

çã
o 

1
Te

re
za

 R
oc

ha
 P

in
to

 S
ou

za
06

2
1

4,
5

23
/1

2/
19

81
2

Jo
el

 A
nd

ra
de

 C
am

po
s

07
0

1
3,

6
06

/0
5/

19
79

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 
C

ar
go

Po
nt

ua
çã

o 
D

at
a 

de
 N

as
ci

m
en

to
 

1
Li

z 
An

dr
ad

e 
O

liv
ei

ra
 B

rit
o

09
8

2
7,

6
16

/0
4/

19
89

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 
C

ar
go

Po
nt

ua
çã

o 
D

at
a 

de
 N

as
ci

m
en

to
 

1
Af

la
nd

es
 C

oq
ue

iro
 O

liv
ei

ra
 

10
4

3
0,

7
07

/0
3/

19
93

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 
C

ar
go

Po
nt

ua
çã

o 
D

at
a 

de
 N

as
ci

m
en

to
 

1
Al

di
ne

i D
ut

ra
 d

a 
Si

lv
a

07
3

4
3,

4
20

/0
6/

19
80

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 
C

ar
go

Po
nt

ua
çã

o 
D

at
a 

de
 N

as
ci

m
en

to
 

  P
R

EF
EI

TU
R

A 
M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
G

U
AJ

ER
U

   
CN

PJ
: 1

3.
28

4.
65

8/
00

01
-1

4 

R
es

ul
ta

do
 F

in
al

 d
o 

Pr
oc

es
so

 S
el

et
iv

o 
Si

m
pl

ifi
ca

do
 E

di
ta

l n
º 0

01
/2

01
9 

AU
XI

LI
AR

 D
E 

SE
R

VI
Ç

O
S 

G
ER

AI
S 

- S
EC

R
ET

AR
IA

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

C
U

LT
U

R
A 

ES
PO

R
TE

 E
 L

AZ
ER

 (V
AG

A 
R

ES
ER

VA
)

M
O

TO
R

IS
TA

 - 
D

EP
AR

TA
M

EN
TO

 D
E 

AB
AS

TE
C

IM
EN

TO
 D

E 
Á

G
U

AS
 E

 S
IS

TE
M

AS
 H

ÍD
R

IC
O

S

AR
Q

U
IT

ET
O

 - 
SE

C
R

ET
AR

IA
 D

E 
O

B
R

AS
 E

 S
ER

VI
Ç

O
S 

PÚ
B

LI
C

O
S

M
O

TO
R

IS
TA

 - 
D

EP
AR

TA
M

EN
TO

 D
E 

ES
TR

AD
AS

 E
 R

O
D

O
VI

AS

O
PE

R
AD

O
R

 D
E 

M
Á

Q
U

IN
AS

 P
ES

AD
AS

 - 
D

EP
AR

TA
M

EN
TO

 D
E 

ES
TR

AD
AS

 E
 R

O
D

O
VI

AS

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

589977BF70BC2021362A430D09D37E69



quinta-feira, 21 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Guajeru

1
C

él
io

 G
on

ça
lv

es
 P

er
ei

ra
10

7
5

4,
9

26
/0

3/
19

83

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 
C

ar
go

Po
nt

ua
çã

o 
D

at
a 

de
 N

as
ci

m
en

to
 

1
Ju

lb
er

to
 d

a 
Si

lv
a 

Br
ito

00
5

6
2,

7
22

/0
2/

19
75

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 
C

ar
go

Po
nt

ua
çã

o 
D

at
a 

de
 N

as
ci

m
en

to
 

1
Vá

gn
er

 N
as

ci
m

en
to

 P
er

ei
ra

08
4

7
2,

1
26

/1
0/

19
86

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 
C

ar
go

Po
nt

ua
çã

o 
D

at
a 

de
 N

as
ci

m
en

to
 

1
Ed

im
ils

on
 B

rit
o 

do
s 

Sa
nt

os
 

10
2

8
0,

7
12

/0
9/

19
95

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 
C

ar
go

Po
nt

ua
çã

o 
D

at
a 

de
 N

as
ci

m
en

to
 

1
Lu

cé
lia

 d
a 

Co
nc

ei
çã

o 
Te

ix
ei

ra
 

05
3

9
5,

9
06

/0
9/

19
78

2
C

ar
lo

s 
R

oc
ha

 R
od

rig
ue

s 
00

8
9

5,
7

23
/0

7/
19

64
3

M
ar

ia
 A

pa
re

ci
da

 S
oa

re
s 

Pe
re

ira
 

01
2

9
5,

2
05

/0
1/

19
80

4
M

ar
ta

 R
og

ér
ia

 S
ep

ul
vi

da
 

00
2

9
4,

5
19

/0
9/

19
76

5
An

a 
Lú

ci
a 

R
ib

ei
ro

 d
e 

Am
or

im
 P

in
to

 
06

3
9

4,
5

04
/0

6/
19

79
6

Li
di

a 
M

ar
ia

 d
e 

Je
su

s
02

8
9

4,
5

27
/0

2/
19

83
7

Si
ld

en
i M

ar
ia

 d
e 

Je
su

s 
Si

lv
a 

05
9

9
3,

9
26

/0
3/

19
82

8
M

ar
iv

al
da

 M
ar

ia
 M

al
ta

 
01

9
9

3,
6

28
/0

4/
19

78
9

R
os

a 
An

dr
ad

e 
de

 S
ou

za
 R

oc
ha

 
03

6
9

3,
6

16
/0

6/
19

75

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 
C

ar
go

Po
nt

ua
çã

o 
D

at
a 

de
 N

as
ci

m
en

to
 

M
EC

Â
N

IC
O

 - 
SE

C
R

ET
AR

IA
 D

E 
TR

AN
SP

O
R

TE

AU
XI

LI
AR

 D
E 

M
EC

Â
N

IC
O

 - 
SE

C
R

ET
AR

IA
 D

E 
TR

AN
SP

O
R

TE

AU
X.

 S
ER

VI
Ç

O
S 

G
ER

AI
S 

- D
EP

AR
TA

M
EN

TO
 D

E 
ES

TR
AD

AS
 E

 R
O

D
O

VI
AS

AG
EN

TE
 D

E 
LI

M
PE

ZA
 P

Ú
B

LI
C

A 
- D

EP
AR

TA
M

EN
TO

 D
E 

LI
M

PE
ZA

 P
Ú

B
LI

C
A 

E 
U

R
B

AN
IS

M
O

EL
ET

R
IC

IS
TA

 - 
D

EP
AR

TA
M

EN
TO

 D
E 

LI
M

PE
ZA

 P
Ú

B
LI

C
A 

E 
U

R
B

AN
IS

M
O

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

589977BF70BC2021362A430D09D37E69



quinta-feira, 21 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Guajeru

1
An

tô
ni

o 
Ca

rlo
s 

R
oc

ha
 

06
6

10
0,

7
09

/0
4/

19
85

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 
C

ar
go

Po
nt

ua
çã

o 
D

at
a 

de
 N

as
ci

m
en

to
 

1
Jo

sé
 R

ib
ei

ro
 d

e 
So

uz
a 

06
0

11
4,

5
19

/0
3/

19
58

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 
C

ar
go

Po
nt

ua
çã

o 
D

at
a 

de
 N

as
ci

m
en

to
 

1
Ed

m
ils

on
 P

er
ei

ra
 D

ia
s 

04
6

12
3,

6
26

/0
9/

19
75

2
C

lá
ud

io
 R

ib
ei

ro
 G

om
es

 
02

5
12

3,
6

22
/0

9/
19

87
3

Lo
ur

iv
al

do
 S

oa
re

s 
Ri

be
iro

 
02

6
12

2,
7

02
/1

2/
19

73
4

Ap
ar

ec
id

o 
Pe

re
ira

 C
ou

tin
ho

 
07

2
12

2,
7

21
/0

9/
19

84
5

G
ilv

an
e 

Vi
an

a 
da

 C
ru

z 
04

5
12

2,
3

02
/0

9/
19

83

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 
C

ar
go

Po
nt

ua
çã

o 
D

at
a 

de
 N

as
ci

m
en

to
 

1
N

el
so

n 
da

 S
ilv

a 
Vi

an
a 

04
0

13
0,

7
09

/0
4/

19
76

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 
C

ar
go

Po
nt

ua
çã

o 
D

at
a 

de
 N

as
ci

m
en

to
 

1
M

ig
ue

l P
er

ei
ra

 N
et

o 
10

6
14

8,
0

01
/0

1/
19

65

TÉ
C

N
IC

O
 E

M
 A

G
R

O
PE

C
U

Á
R

IA
 - 

SE
C

R
ET

AR
IA

 D
E 

AG
R

IC
U

LT
U

R
A 

E 
M

EI
O

 A
M

B
IE

N
TE

JA
R

D
IN

EI
R

O
 - 

D
EP

AR
TA

M
EN

TO
 D

E 
LI

M
PE

ZA
 P

Ú
B

LI
C

A 
E 

U
R

B
AN

IS
M

O

O
PE

R
AD

O
R

 D
E 

B
O

M
B

AS
 D

E 
Á

G
U

A 
- D

EP
AR

TA
M

EN
TO

 D
E 

AB
AS

TE
C

IM
EN

TO
 D

E 
Á

G
U

AS
 E

 S
IS

TE
M

AS
 

H
ÍD

R
IC

O
S

O
PE

R
AD

O
R

 D
E 

B
O

M
B

AS
 D

E 
Á

G
U

A 
- D

EP
AR

TA
M

EN
TO

 D
E 

AB
AS

TE
C

IM
EN

TO
 D

E 
Á

G
U

AS
 E

 S
IS

TE
M

AS
 

H
ÍD

R
IC

O
S 

(V
AG

A 
R

ES
ER

VA
)

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

589977BF70BC2021362A430D09D37E69



quinta-feira, 21 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Guajeru

                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
                                                 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 
 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

 

 
PORTARIA Nº 09, DE 21 DE MARÇO DE 2019. 

 
 

“Publica o resultado final do processo seletivo 
simplificado, destinado à contratação de pessoal por 
tempo determinado com a finalidade relevante de 
interesse público, voltada ao atendimento de 
necessidade inadiável e temporária de excepcional 
interesse público dos serviços essenciais, para a 
Prefeitura Municipal de Guajeru - BA, referente ao 
Edital nº 001/2019, de 19 de fevereiro de 2019.” 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais,  
 
CONSIDERANDO todos os atos praticados pela Comissão Organizadora do 
Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria nº 008/2019, tendo como 
base o Edital nº 001/2019;  
 
CONSIDERANDO a transparência, efetividade, legitimidade e legalidade do 
Processo Seletivo conduzido pela Comissão Organizadora do Processo Seletivo 
Simplificado;  
 
CONSIDERANDO, o resultado oficial do Processo Seletivo Simplificado para 
contratação de pessoal por tempo determinado com a finalidade relevante de 
interesse público, voltada ao atendimento de necessidade inadiável e temporária de 
excepcional interesse público dos serviços essenciais para a Prefeitura Municipal 
de Guajeru - BA, referente ao Edital nº 001/2019, de 19 de fevereiro de 2019;  
 
CONSIDERANDO, o disposto no item 10 do Edital nº 001/2019;   
 
 
RESOLVE:  
 
 
Art. 1º. Fica determinada a publicação do Resultado Final do Processo Seletivo 
Simplificado – Edital nº 001/2019, destinado à contratação de pessoal por tempo 
determinado com a finalidade relevante de interesse público, voltada ao 
atendimento de necessidade inadiável e temporária de excepcional interesse 
público dos serviços essenciais para a Prefeitura Municipal de Guajeru - BA, de 
acordo a Lei Orgânica do Município, art. 72, inciso XV, através da Comissão 
Organizadora do Processo Seletivo Simplificado (Portaria nº 008/2019), com base 
na Constituição Federal, art. 37, inciso IX, amparado pela Lei Municipal no 32/2019, 
Lei Municipal nº 158/2006 (Plano de Cargos e Vencimentos) e alterações 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

589977BF70BC2021362A430D09D37E69



quinta-feira, 21 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Guajeru

                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
                                                 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 
 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

 

posteriores e Lei Municipal nº 104/2002 – Regime Jurídico Único Estatutário do 
Município de Guajeru, após decorrido o respectivo prazo para os recursos, conforme 
listagem anexa. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
Guajeru – BA, em 21 de março de 2019. 
 
 
 
 

GILMAR ROCHA CANGUSSU 

PREFEITO  

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

589977BF70BC2021362A430D09D37E69



quinta-feira, 21 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Guajeru

                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU  
                                               SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
                                                       CNPJ: 10.725.277/0001-35 
 
 

RUA NALMAR ALCÂNTARA, S/N, CENTRO - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2062 – Guajeru - Bahia 

 

EDITAL DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, Estado da Bahia, no uso da competência estatuída 
pela Lei Orgânica do Município, art. 72, inciso XV, através da Comissão Organizadora do 
Processo Seletivo Simplificado (Portaria nº 05/2019), com base na Constituição Federal, 
art. 37, inciso IX, amparado pela Lei Municipal no32/2019, e Lei Municipal nº 158/2006 
(Plano de Cargos e Vencimentos) e alterações posteriores e Lei Municipal nº 104/2002 – 
Regime Jurídico Único Estatutário do Município de Guajeru, TORNA PÚBLICO, o resultado 
final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, destinado a contratação de pessoal por 
tempo determinado com a finalidade relevante de interesse público, voltada ao 
atendimento de necessidade inadiável e temporária de excepcional interesse público dos 
serviços essenciais, conforme Listas de Classificação anexas a este Edital. 
 
 
Guajeru – BA, em 21 de março de 2019. 

 

 

Gilmar Rocha Cangussu 

Prefeito 

 

 

Aloisa Maria de Jesus 

Presidente 

 

 

Keitielle Ribeiro Oliveira 

Secretária 

 

 

Érica Leal Cangussu 

Membro  

 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

589977BF70BC2021362A430D09D37E69



quinta-feira, 21 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Guajeru

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 C
ar

go
Po

nt
ua

çã
o 

D
at

a 
de

 N
as

ci
m

en
to

 
1

TH
AI

R
IN

E 
SI

LV
A 

C
AR

D
O

SO
11

0
1

3,
8

14
/0

2/
19

91

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 C
ar

go
Po

nt
ua

çã
o 

D
at

a 
de

 N
as

ci
m

en
to

 
1

LU
IS

 S
ÉR

G
IO

 G
O

N
C

AL
VE

S
02

9
2

6,
5

13
/1

2/
19

80

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 C
ar

go
Po

nt
ua

çã
o 

D
at

a 
de

 N
as

ci
m

en
to

 
1

AN
A 

C
AR

O
LI

N
A 

G
U

ED
ES

 D
IA

S 
D

A 
SI

LV
A

03
7

3
1,

5
06

/0
2/

19
87

2
B

R
U

N
A 

LA
R

IS
SA

 S
IL

VA
 P

IN
H

O
07

1
3

1,
0

30
/1

1/
19

93

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 C
ar

go
Po

nt
ua

çã
o 

D
at

a 
de

 N
as

ci
m

en
to

 
1

M
AR

IZ
ET

E 
SO

AR
ES

 M
AL

TA
 C

O
U

TI
N

H
O

09
3

4
7,

3
01

/0
5/

19
82

2
D

AI
AN

A 
SA

N
TO

S 
AL

VE
S 

10
1

4
4,

8
06

/0
4/

19
90

Té
cn

ic
o 

em
 E

nf
er

m
ag

em
  U

SF
 Z

on
a 

R
ur

al
 d

o 
M

un
ic

íp
io

PR
EF

EI
TU

R
A 

M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

G
U

AJ
ER

U
SE

CR
ET

AR
IA

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

SA
Ú

D
E

CN
PJ

: 1
0.

72
5.

27
7.

00
01

-3
5

R
es

ul
ta

do
 F

in
al

 d
o 

Pr
oc

es
so

 S
el

et
iv

o 
Si

m
pl

ifi
ca

do
 E

di
ta

l n
º 0

01
/2

01
9

M
éd

ic
o 

U
SF

 d
o 

M
un

ic
íp

io
  

En
fe

rm
ei

ro
 C

SM
V-

 S
ed

e 
do

  M
un

ic
íp

io
 

En
fe

rm
ei

ro
 C

SM
V-

 S
ed

e 
do

  M
un

ic
íp

io
 (V

ag
a 

R
es

er
va

)

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

589977BF70BC2021362A430D09D37E69



quinta-feira, 21 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Guajeru

3
LE

IL
IA

N
E 

AP
AR

EC
ID

A 
SA

N
TO

S 
N

IZ
A

06
4

4
4,

6
05

/0
3/

19
90

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 C
ar

go
Po

nt
ua

çã
o 

D
at

a 
de

 N
as

ci
m

en
to

 
1

AL
IN

E 
R

O
D

R
IG

U
ES

 D
E 

AN
D

R
AD

E
10

0
6

8,
5

15
/1

1/
19

88
2

EL
EN

I B
R

IT
O

 D
E 

SO
U

ZA
 S

IL
VA

14
2

6
8,

2
04

/0
7/

19
80

3
EL

D
A 

R
IB

EI
R

O
 N

O
VA

IS
 S

IL
VA

79
6

7,
3

09
/0

9/
19

79
4

ED
IA

N
E 

VI
EI

R
A 

FA
R

IA
S 

61
6

7,
3

19
/0

5/
19

87
5

G
LE

ID
SO

N
 T

EI
XE

IR
A 

N
IZ

A
88

6
6,

4
29

/0
6/

19
96

6
SA

N
D

R
A 

B
R

IT
O

 D
E 

SO
U

ZA
98

6
5,

2
09

/0
5/

19
78

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 C
ar

go
Po

nt
ua

çã
o 

D
at

a 
de

 N
as

ci
m

en
to

 
1

SI
M

O
N

IC
A 

SI
LV

A 
AR

AÚ
JO

15
4

8
7,

3
30

/0
6/

19
72

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 C
ar

go
Po

nt
ua

çã
o 

D
at

a 
de

 N
as

ci
m

en
to

 

1
SI

LV
Â

N
IA

 S
AN

TO
S 

SO
U

ZA
 R

O
C

H
A

14
9

10
9,

3
17

/1
2/

19
85

2
SA

N
D

R
A 

AP
AR

EC
ID

A 
VI

AN
A 

AG
U

IA
R

15
3

10
7,

9
28

/0
4/

19
76

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 C
ar

go
Po

nt
ua

çã
o 

D
at

a 
de

 N
as

ci
m

en
to

 
1

LU
C

AS
 P

ER
EI

R
A 

C
AN

G
U

SS
U

06
3

12
6,

1
31

/0
1/

19
82

Té
cn

ic
o 

em
 E

nf
er

m
ag

em
 S

ob
re

 a
vi

so
 - 

C
SM

V 
Se

de
 d

o 
M

un
ic

íp
io

  

Té
cn

ic
o 

em
 E

nf
er

m
ag

em
 S

AM
U

 1
92

O
do

nt
ól

og
o 

U
SF

's
 d

o 
M

un
ic

íp
io

Té
cn

ic
o 

em
 E

nf
er

m
ag

em
 P

la
nt

on
is

ta
 C

SM
V-

 S
ed

e 
do

 M
un

ic
íp

io

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

589977BF70BC2021362A430D09D37E69



quinta-feira, 21 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Guajeru

2
JÉ

SS
IC

A 
D

O
S 

SA
N

TO
S 

G
EN

EL
H

U
 P

ER
EI

R
A

08
7

12
2,

6
12

/0
8/

19
94

3
LA

R
IS

SA
 C

O
EL

H
O

 A
LM

EI
DA

06
0

12
1,

0
28

/1
0/

19
91

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 C
ar

go
Po

nt
ua

çã
o 

D
at

a 
de

 N
as

ci
m

en
to

 
1

SI
M

O
N

E 
R

O
C

H
A 

VI
AN

A
15

9
14

6,
3

08
/0

2/
19

92
2

JO
C

IL
AI

N
E 

R
O

SA
 D

IA
S

15
6

14
5,

5
09

/0
2/

19
92

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 C
ar

go
Po

nt
ua

çã
o 

D
at

a 
de

 N
as

ci
m

en
to

 
1

M
AR

IN
AL

VA
 D

A 
SI

LV
A 

SO
U

ZA
11

2
15

5,
9

12
/0

4/
19

76

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 C
ar

go
Po

nt
ua

çã
o 

D
at

a 
de

 N
as

ci
m

en
to

 
1

FA
B

IA
N

E 
R

O
C

H
A 

M
AG

AL
H

Ã
ES

16
4

16
4,

1
23

/0
1/

19
92

2
C

AR
LA

 P
RA

TE
S 

PO
RT

O
03

6
16

2,
7

02
/0

5/
19

96

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 C
ar

go
Po

nt
ua

çã
o 

D
at

a 
de

 N
as

ci
m

en
to

 
1

D
O

U
G

LA
S 

AZ
ER

ED
O

 P
O

R
TO

07
8

17
3,

8
24

/0
8/

19
93

2
PO

LY
AN

A 
B

R
IT

O
 D

IA
S

08
5

17
2,

8
30

/0
4/

19
90

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 C
ar

go
Po

nt
ua

çã
o 

D
at

a 
de

 N
as

ci
m

en
to

 

N
ut

ric
io

ni
st

a 
 N

úc
le

o 
de

 A
po

io
 à

 S
aú

de
 d

a 
Fa

m
íli

a 
- N

AS
F 

-  
Se

de
 e

 Z
on

a 
R

ur
al

 d
o 

M
un

ic
íp

io

Fa
rm

ac
êu

tic
o 

Fa
rm

ác
ia

 B
ás

ic
a 

do
 M

un
ic

íp
io

 e
 d

em
ai

s 
po

nt
os

 d
e 

di
sp

en
sa

 d
e 

m
ed

ic
am

en
to

s 
na

s 
U

ni
da

de
 d

e 
Sa

úd
e 

da
 F

am
íli

a 
da

 Z
on

a 
R

ur
al

Au
xi

lia
r d

e 
Sa

úd
e 

B
uc

al
 U

SF
's

 d
o 

M
un

ic
íp

io

Fi
si

ot
er

ap
eu

ta
 N

úc
le

o 
de

 A
po

io
 à

 S
aú

de
 d

a 
Fa

m
íli

a 
- N

AS
F 

-  
Se

de
 e

 Z
on

a 
R

ur
al

 d
o 

M
un

ic
íp

io

Ps
ic

ól
og

o 
N

úc
le

o 
de

 A
po

io
 à

 S
aú

de
 d

a 
Fa

m
íli

a 
- N

AS
F 

-  
Se

de
 e

 Z
on

a 
R

ur
al

 d
o 

M
un

ic
íp

io

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

589977BF70BC2021362A430D09D37E69



quinta-feira, 21 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Guajeru

1
VA

N
ES

SA
 A

PA
R

EC
ID

A 
SO

U
ZA

 C
O

U
TI

N
H

O
 O

LI
VE

00
6

18
5,

9
21

/0
1/

19
88

2
AL

IN
E 

AP
AR

EC
ID

A 
IZ

ID
O

R
O

 N
O

VA
IS

10
8

18
5,

0
09

/0
2/

19
80

3
B

R
U

N
A 

G
O

N
Ç

AL
VE

S 
M

U
N

H
O

Z 
D

E 
LI

M
A

11
5

18
1,

4
04

/0
6/

19
94

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 C
ar

go
Po

nt
ua

çã
o 

D
at

a 
de

 N
as

ci
m

en
to

 
1

JA
N

AI
N

A 
SO

U
ZA

 D
E 

SA
N

TA
N

A
13

9
20

3,
4

03
/0

7/
19

92

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 C
ar

go
Po

nt
ua

çã
o 

D
at

a 
de

 N
as

ci
m

en
to

 
1

JU
LI

AN
A 

PE
RE

IR
A 

PO
R

TO
04

3
21

2,
8

13
/0

6/
19

98

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 C
ar

go
Po

nt
ua

çã
o 

D
at

a 
de

 N
as

ci
m

en
to

 
1

D
AN

IE
L 

SA
N

TO
S 

SI
LV

A
13

5
22

6,
4

20
/0

6/
19

75
2

D
AN

IE
L 

AG
U

IA
R

 R
O

C
H

A
12

9
22

4,
1

11
/0

8/
19

99

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 C
ar

go
Po

nt
ua

çã
o 

D
at

a 
de

 N
as

ci
m

en
to

 
1

ÉD
ER

 C
AR

LO
S 

G
O

N
Ç

AL
VE

S
09

5
24

5,
8

07
/0

6/
19

83
2

ED
IL

SO
N

 J
O

SÉ
 S

AN
TA

N
A 

DO
 N

AS
CI

M
EN

TO
01

3
24

5,
0

23
/0

5/
19

68
3

ZE
LI

N
O

 R
O

C
H

A 
D

E 
SO

U
ZA

13
8

24
4,

3
04

/0
8/

19
64

4
JO

SÉ
 B

R
AN

C
O

 C
O

U
TI

N
H

O
 

13
3

24
4,

3
24

/0
7/

19
69

Ag
en

te
 d

e 
C

om
ba

te
 a

s 
En

de
m

ia
s 

- A
tiv

id
ad

e 
de

 C
am

po
 n

a 
Se

de
 e

 Z
on

a 
R

ur
al

M
ot

or
is

ta
 C

SM
V-

 S
ed

e 
do

 M
un

ic
íp

io

Vi
si

ta
do

r S
an

itá
rio

 S
ec

re
ta

ria
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Sa
úd

e 
e 

es
ta

be
le

ci
m

en
to

s 
da

 S
ed

e 
e 

Zo
na

 R
ur

al
 d

o 
M

un
ic

íp
io

Vi
si

ta
do

r S
an

itá
rio

 S
ec

re
ta

ria
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Sa
úd

e 
e 

es
ta

be
le

ci
m

en
to

s 
da

 S
ed

e 
e 

Zo
na

 R
ur

al
 d

o 
M

un
ic

íp
io

 - 
Va

ga
 R

es
er

va

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

589977BF70BC2021362A430D09D37E69



quinta-feira, 21 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Guajeru

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 C
ar

go
Po

nt
ua

çã
o 

D
at

a 
de

 N
as

ci
m

en
to

 
1

D
IE

G
O

 D
A 

SI
LV

A 
C

AN
G

U
SS

U
08

6
26

6,
0

31
/1

0/
19

90
2

D
O

M
IN

G
O

S 
D

E 
JE

SU
S 

SI
LV

A
14

3
26

4,
9

02
/0

3/
19

86

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 C
ar

go
Po

nt
ua

çã
o 

D
at

a 
de

 N
as

ci
m

en
to

 
1

VE
NI

LS
O

N
 D

E 
JE

SU
S 

10
5

28
4,

9
04

/1
2/

19
92

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 C
ar

go
Po

nt
ua

çã
o 

D
at

a 
de

 N
as

ci
m

en
to

 
1

K
Á

TI
A 

R
O

D
R

IG
U

ES
 C

O
U

TI
N

H
O

 D
E 

O
LI

VE
IR

A
00

3
30

3,
6

06
/1

0/
19

93

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 C
ar

go
Po

nt
ua

çã
o 

D
at

a 
de

 N
as

ci
m

en
to

 
1

AR
IN

EU
SA

 A
N

D
R

AD
E 

O
LI

VE
IR

A
16

2
31

0,
0

15
/0

5/
19

90

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 C
ar

go
Po

nt
ua

çã
o 

D
at

a 
de

 N
as

ci
m

en
to

 
1

ED
I R

IB
EI

R
O

 V
IA

N
A

06
8

32
2,

7
17

/0
6/

19
78

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 C
ar

go
Po

nt
ua

çã
o 

D
at

a 
de

 N
as

ci
m

en
to

 

M
ot

or
is

ta
 S

ec
re

ta
ria

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

úd
e 

Au
xi

lia
r d

e 
Se

rv
iç

os
 G

er
ai

s 
U

SF
 C

an
ce

la
 (V

ag
a 

R
es

er
va

)

At
en

de
nt

e 
de

 F
ar

m
ác

ia
 - 

Fa
rm

ác
ia

 B
ás

ic
a 

do
 M

un
ic

íp
io

Au
xi

lia
r d

e 
Se

rv
iç

os
 G

er
ai

s 
U

SF
 C

an
ce

la

Au
xi

lia
r d

e 
Se

rv
iç

os
 G

er
ai

s 
U

SF
 C

am
po

 F
rio

 (V
ag

a 
R

es
er

va
)

Au
xi

lia
r d

e 
Se

rv
iç

os
 G

er
ai

s 
U

SF
 B

an
an

ei
ra

 (V
ag

a 
R

es
er

va
)

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

589977BF70BC2021362A430D09D37E69



quinta-feira, 21 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Guajeru

1
C

ÍN
TI

A 
G

O
M

ES
 C

AL
D

EI
R

A 
SE

PÚ
LV

ED
A

75
33

1,
8

13
/0

3/
19

85

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 C
ar

go
Po

nt
ua

çã
o 

D
at

a 
de

 N
as

ci
m

en
to

 
1

EL
IE

TE
 R

O
C

H
A 

PR
AT

ES
74

34
2,

8
07

/0
8/

19
86

2
SE

LM
A 

C
R

IS
TI

N
A 

D
U

TR
A 

R
O

C
H

A
15

34
2,

7
25

/0
4/

19
84

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 C
ar

go
Po

nt
ua

çã
o 

D
at

a 
de

 N
as

ci
m

en
to

 
1

N
AT

AL
IN

A 
D

A 
C

O
N

C
EI

Ç
Ã

O
 S

O
AR

ES
 B

R
IT

O
02

3
35

6,
4

30
/1

1/
19

88
2

M
AR

TA
 D

A 
C

O
N

C
EI

Ç
Ã

O
 S

AN
TO

S 
PE

RE
IR

A
02

2
35

5,
9

20
/0

7/
19

81
3

C
ÉL

IA
 A

PA
R

EC
ID

A 
D

IA
S 

D
E 

SO
U

ZA
14

6
35

5,
5

18
/0

7/
19

83

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 C
ar

go
Po

nt
ua

çã
o 

D
at

a 
de

 N
as

ci
m

en
to

 
1

AD
R

IA
N

A 
M

AR
IA

 D
E 

AN
D

R
AD

E 
16

7
36

6,
6

04
/0

4/
19

87

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 C
ar

go
Po

nt
ua

çã
o 

D
at

a 
de

 N
as

ci
m

en
to

 
1

LE
ID

IA
N

A 
R

IB
EI

R
O

 A
ZE

R
ED

O
07

0
37

4,
8

28
/0

6/
19

93

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 C
ar

go
Po

nt
ua

çã
o 

D
at

a 
de

 N
as

ci
m

en
to

 
1

W
IL

SO
N

 A
LV

ES
 D

O
S 

SA
N

TO
S

03
8

38
6,

2
17

/0
6/

19
73

Po
rt

ei
ro

 C
SM

V-
 S

ed
e 

do
 M

un
ic

íp
io

R
ec

ep
ci

on
is

ta
 C

SM
V-

 S
ed

e 
do

 M
un

ic
íp

io

R
ec

ep
ci

on
is

ta
 U

SF
 S

an
ta

 R
os

a

R
ec

ep
ci

on
is

ta
 U

SF
 C

am
po

 F
rio

Au
xi

lia
r d

e 
Se

rv
iç

os
 G

er
ai

s 
Se

cr
et

ar
ia

 d
e 

Sa
úd

e 
(V

ag
a 

R
es

er
va

)

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

589977BF70BC2021362A430D09D37E69



quinta-feira, 21 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Guajeru

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 C
ar

go
Po

nt
ua

çã
o 

D
at

a 
de

 
N

as
ci

m
en

to
 

1
ZI

LM
A 

R
O

C
H

A 
VI

AN
A

05
5

35
0,

0
04

/0
8/

19
96

PR
EF

EI
TU

R
A 

M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

G
U

AJ
ER

U
SE

CR
ET

AR
IA

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

SA
Ú

D
E

CN
PJ

: 1
0.

72
5.

27
7.

00
01

-3
5

R
es

ul
ta

do
 F

in
al

 d
o 

Pr
oc

es
so

 S
el

et
iv

o 
Si

m
pl

ifi
ca

do
 E

di
ta

l n
º 0

01
/2

01
9 

   
   

   
   

   
   

   
(P

or
ta

do
r d

e 
D

ef
ic

iê
nc

ia
)

R
ec

ep
ci

on
is

ta
 C

SM
V 

- S
ed

e 
do

 M
un

ic
íp

io

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

589977BF70BC2021362A430D09D37E69



quinta-feira, 21 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

589977BF70BC2021362A430D09D37E69



quinta-feira, 21 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

589977BF70BC2021362A430D09D37E69



quinta-feira, 21 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

589977BF70BC2021362A430D09D37E69



quinta-feira, 21 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

589977BF70BC2021362A430D09D37E69



quinta-feira, 21 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

589977BF70BC2021362A430D09D37E69



quinta-feira, 21 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

589977BF70BC2021362A430D09D37E69



quinta-feira, 21 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

589977BF70BC2021362A430D09D37E69



quinta-feira, 21 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Guajeru

                                       PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
                                                    CNPJ: 13.284.658/0001-14 
 
 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

 

PORTARIA Nº 10, DE 21 DE MARÇO DE 2019 
 
 

“Publica o resultado final do processo seletivo 
simplificado, destinado à contratação de pessoal 
por tempo determinado com a finalidade relevante 
de interesse público, voltada ao atendimento de 
necessidade inadiável e temporária de excepcional 
interesse público dos serviços essenciais, para a 
Prefeitura Municipal de Guajeru - BA, referente ao 
Edital nº 001/2019, de 19 de fevereiro de 2019. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais,  
 
CONSIDERANDO todos os atos praticados pela Comissão Organizadora do 
Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria nº 05/2019, tendo como 
base o Edital nº 001/2019;  
 
CONSIDERANDO a transparência, efetividade, legitimidade e legalidade do 
Processo Seletivo conduzido pela Comissão Organizadora do Processo Seletivo 
Simplificado;  
 
CONSIDERANDO, o resultado oficial do Processo Seletivo Simplificado para 
contratação de pessoal por tempo determinado com a finalidade relevante de 
interesse público, voltada ao atendimento de necessidade inadiável e temporária 
de excepcional interesse público dos serviços essenciais para a Prefeitura 
Municipal de Guajeru - BA, referente ao Edital nº 001/2019, de 19 de fevereiro de 
2019. 
 
CONSIDERANDO, o disposto no item10 do Edital nº 001/2019;   
 
 
RESOLVE:  
 
 
Art. 1º.Fica determinada a publicação do Resultado Final do Processo Seletivo 
Simplificado – Edital nº 001/2019, destinado à contratação de pessoal por tempo 
determinado com a finalidade relevante de interesse público, voltada ao 
atendimento de necessidade inadiável e temporária de excepcional interesse 
público dos serviços essenciais para a Prefeitura Municipal de Guajeru - BA, de 
acordo a Lei Orgânica do Município, art. 72, inciso XV, através da Comissão 
Organizadora do Processo Seletivo Simplificado (Portaria nº 05/2019), com base 
na Constituição Federal, art. 37, inciso IX, amparado pela Lei Municipal no32/2019, 
Lei Municipal nº 158/2006 (Plano de Cargos e Vencimentos) e alterações 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

589977BF70BC2021362A430D09D37E69



quinta-feira, 21 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Guajeru

                                       PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
                                                    CNPJ: 13.284.658/0001-14 
 
 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

 

posteriores e Lei Municipal nº 104/2002 – Regime Jurídico Único Estatutário do 
Município de Guajeru, após decorrido o respectivo prazo para os recursos, 
conforme listagem anexa. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
Guajeru – BA, em 21 de março de 2019 
 
 
 
 

GILMAR ROCHA CANGUSSU 

PREFEITO  
 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

589977BF70BC2021362A430D09D37E69



quinta-feira, 21 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Guajeru

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
                    SECRFETARIA DE ASSISTÊNCIA E 

                       DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
                       CNPJ: 18.083.564/0001-09 

 
 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

 

 
 

EDITAL DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, Estado da Bahia, no uso da competência estatuída 
pela Lei Orgânica do Município, art. 72, inciso XV, através da Comissão Organizadora do 
Processo Seletivo Simplificado (Portaria nº 008/2018), com base na Constituição Federal, 
art. 37, inciso IX, amparado pela Lei Municipal no 32/2019, Lei Municipal nº 158/2006 (Plano 
de Cargos e Vencimentos) e alterações posteriores e Lei Municipal nº 104/2002 – Regime 
Jurídico Único Estatutário do Município de Guajeru, TORNA PÚBLICO, o resultado final do 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, destinado a contratação de pessoal por tempo 
determinado com a finalidade relevante de interesse público, voltada ao atendimento de 
necessidade inadiável e temporária de excepcional interesse público dos serviços 
essenciais, conforme lista de classificação anexa a este Edital: 
 
 
Guajeru – BA, em 21 de março de 2019. 
 
 

 

Gilmar Rocha Cangussu   

Prefeito 

 

Joana Paula Dias 

Presidente 

 

Manoel Souza Brito Filho 

Secretário 

 

Ivanilde Aparecida Rocha Meira 

Membro  

 

  

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

589977BF70BC2021362A430D09D37E69



quinta-feira, 21 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Guajeru

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 
C

ar
go

Po
nt

ua
çã

o 
D

at
a 

de
 N

as
ci

m
en

to
 

1
C

am
ila

 P
ra

te
s 

M
ar

tin
s

00
2

1
6,

0
19

/1
0/

19
88

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 
C

ar
go

Po
nt

ua
çã

o 
D

at
a 

de
 N

as
ci

m
en

to
 

1
M

ar
ia

 R
eg

in
a 

B
at

is
ta

 d
a 

Si
lv

a 
O

liv
ei

ra
03

0
2

6,
8

17
/0

9/
19

83
2

Iv
an

ez
a 

Si
lv

a 
So

uz
a

02
6

2
3,

9
28

/0
7/

19
91

3
R

os
an

e 
Ap

ar
ec

id
a 

do
s 

An
jo

s
02

2
2

3,
7

14
/0

7/
19

80

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 
C

ar
go

Po
nt

ua
çã

o 
D

at
a 

de
 N

as
ci

m
en

to
 

1
M

ic
he

lle
 M

ag
al

hã
es

 S
ilv

a
02

7
3

1,
6

16
/0

8/
19

88
2

C
lé

ria
 M

ar
ia

 d
a 

Si
lv

a
03

2
3

0,
0

10
/0

1/
19

93

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 
C

ar
go

Po
nt

ua
çã

o 
D

at
a 

de
 N

as
ci

m
en

to
 

1
M

ic
ae

l F
ig

ue
ire

do
 M

ag
al

hã
es

02
1

4
3,

8
13

/0
4/

19
94

In
st

ru
to

r

  P
R

EF
EI

TU
R

A 
M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
G

U
AJ

ER
U

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

SE
C

R
ET

AR
IA

 D
E 

AS
SI

ST
ÊN

C
IA

 E
 D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

TO
 S

O
C

IA
L

   
C

N
PJ

: 1
8.

08
3.

56
4/

00
01

-0
9 

R
es

ul
ta

do
 F

in
al

 d
o 

Pr
oc

es
so

 S
el

et
iv

o 
Si

m
pl

ifi
ca

do
 E

di
ta

l n
º 0

01
/2

01
9 

Té
cn

ic
o 

do
 P

ro
gr

am
a 

B
ol

sa
 F

am
íli

a

O
rie

nt
ad

or
 P

rim
ei

ra
 In

fâ
nc

ia
 n

o 
SU

AS

O
rie

nt
ad

or
 P

rim
ei

ra
 In

fâ
nc

ia
 n

o 
SU

AS
 (V

ag
a 

R
es

er
va

)

   
   

  
   

  
   

   
   

   
 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

589977BF70BC2021362A430D09D37E69



quinta-feira, 21 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Guajeru

2
D

ea
n 

C
ar

lo
s 

R
ib

ei
ro

 P
or

to
01

5
4

3,
0

13
/1

0/
19

93

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 
C

ar
go

Po
nt

ua
çã

o 
D

at
a 

de
 N

as
ci

m
en

to
 

1
R

og
ér

io
 d

e 
So

uz
a 

M
ei

ra
02

8
5

7,
6

23
/0

7/
19

78

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 
C

ar
go

Po
nt

ua
çã

o 
D

at
a 

de
 N

as
ci

m
en

to
 

1
R

ita
 d

e 
C

ás
si

a 
Li

m
a 

Al
m

ei
da

00
3

6
5,

6
28

/0
5/

19
86

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 
C

ar
go

Po
nt

ua
çã

o 
D

at
a 

de
 N

as
ci

m
en

to
 

1
N

ad
ie

l S
ilv

ei
ra

 F
er

re
ira

01
3

7
7,

4
16

/0
3/

19
85

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 
C

ar
go

Po
nt

ua
çã

o 
D

at
a 

de
 N

as
ci

m
en

to
 

1
M

au
ríc

io
 A

lv
es

 P
er

ei
ra

01
6

8
7,

5
05

/0
3/

19
86

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 
C

ar
go

Po
nt

ua
çã

o
D

at
a 

de
 N

as
ci

m
en

to
1

M
on

a 
Li

za
 S

ilv
a 

C
ru

z
00

4
9

4,
1

25
/0

1/
19

83

N
º

N
om

e 
do

 C
an

di
da

to
N

° I
ns

c
C

ód
ig

o 
do

 
C

ar
go

Po
nt

ua
çã

o 
D

at
a 

de
 N

as
ci

m
en

to
 

1
Al

ba
no

 L
op

es
 S

ep
ul

vi
da

01
8

10
7,

2
11

/0
2/

19
86

As
si

st
en

te
 S

oc
ia

l

As
si

st
en

te
 S

oc
ia

l

In
st

ru
to

r

Ps
ic

ol
og

a

In
st

ru
to

r

As
is

te
nt

e 
So

ci
al

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

589977BF70BC2021362A430D09D37E69



quinta-feira, 21 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Guajeru

                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
                                                 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 
 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

 

 
PORTARIA Nº 11, DE 21 DE MARÇO DE 2019 

 
 

“Publica o resultado final do processo seletivo 
simplificado, destinado à contratação de pessoal por 
tempo determinado com a finalidade relevante de 
interesse público, voltada ao atendimento de 
necessidade inadiável e temporária de excepcional 
interesse público dos serviços essenciais, para a 
Prefeitura Municipal de Guajeru - BA, referente ao 
Edital nº 001/2019, de 19 de fevereiro de 2019. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais,  
 
CONSIDERANDO todos os atos praticados pela Comissão Organizadora do 
Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria nº 07/2019, tendo como base 
o Edital nº 001/2019;  
 
CONSIDERANDO a transparência, efetividade, legitimidade e legalidade do 
Processo Seletivo conduzido pela Comissão Organizadora do Processo Seletivo 
Simplificado;  
 
CONSIDERANDO, o resultado oficial do Processo Seletivo Simplificado para 
contratação de pessoal por tempo determinado com a finalidade relevante de 
interesse público, voltada ao atendimento de necessidade inadiável e temporária de 
excepcional interesse público dos serviços essenciais para a Prefeitura Municipal 
de Guajeru - BA, referente ao Edital nº 001/2019, de 19 de fevereiro de 2019. 
 
CONSIDERANDO, o disposto no item 10 do Edital nº 001/2019;   
 
 
RESOLVE:  
 
 
Art. 1º. Fica determinada a publicação do Resultado Final do Processo Seletivo 
Simplificado – Edital nº 001/2019, destinado à contratação de pessoal por tempo 
determinado com a finalidade relevante de interesse público, voltada ao 
atendimento de necessidade inadiável e temporária de excepcional interesse 
público dos serviços essenciais para a Prefeitura Municipal de Guajeru - BA, de 
acordo a Lei Orgânica do Município, art. 72, inciso XV, através da Comissão 
Organizadora do Processo Seletivo Simplificado (Portaria nº 07/2019), com base na 
Constituição Federal, art. 37, inciso IX, amparado pela Lei Municipal no32/2019, Lei 
Municipal nº 158/2006 (Plano de Cargos e Vencimentos) e alterações posteriores e 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

589977BF70BC2021362A430D09D37E69



quinta-feira, 21 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Guajeru

                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
                                                 CNPJ: 13.284.658/0001-14  
 
 

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia 

 

Lei Municipal nº 104/2002 – Regime Jurídico Único Estatutário do Município de 
Guajeru, após decorrido o respectivo prazo para os recursos, conforme listagem 
anexa. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
Guajeru – BA, em 21 de março de 2019. 
 
 
 
 

GILMAR ROCHA CANGUSSU 

PREFEITO  
 

  

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

589977BF70BC2021362A430D09D37E69


		2019-03-21T17:00:11-0300




